EsIA Categoría I 

Promotor: MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS 

41 

5.9. Monto global de la inversión  

La fuente principal de financiamiento del proyecto es el Gobierno Nacional, a través 

del Ministerio de Obras Públicas, quienes han destinado la suma de B/. 

2,611,623.20 (dos millones seiscientos once mil seiscientos veintitrés balboas con 

20/100). 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En esta sección se describen los aspectos ambientales relacionados con el medio 

físico relevantes en la zona del proyecto propuesto: como topografía, suelos, 

hidrología, clima, calidad de agua, calidad del aire, ruido y olores molestos.